

Living House Copenhagen A/S

Lærkevej 15 E, 2400 København NV

CVR-nr. 36 41 22 32

Årsrapport

1. januar - 31. december 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. maj 2018.

Steffen Moos
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Living House Copenhagen A/S Lærkevej 15 E 2400 København NV
	CVR-nr.: 36 41 22 32
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Jesper Ramussen, Formand Steffen Moos Peter Siestø Brockdorff
Direktion	Steffen Moos
Revision	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
Modervirksomhed	Moos A/S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at sælge eksklusive arkitekttegnede huse.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 194.739 kr. mod 172.729 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 4.795 kr. mod 63.475 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Bruttofortjeneste	194.739	172.729
Af- og nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	-120.446	-61.744
Driftsresultat	74.293	110.985
Øvrige finansielle omkostninger	-66.735	-33.024
Resultat før skat	7.558	77.961
Skat af årets resultat	-2.763	-14.486
Årets resultat	4.795	63.475
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til øvrige lovpligtige reserver	347.003	497.449
Disponeret fra overført resultat	-342.208	-433.974
Disponeret i alt	4.795	63.475

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Anlægsaktiver		
1 Færdiggjorte udviklingsprojekter	270.131	340.577
2 Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	341.667	391.667
3 Udviklingsprojekter under udførelse	730.309	285.434
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>1.342.107</u>	<u>1.017.678</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>1.342.107</u>	<u>1.017.678</u>
Omsætningsaktiver		
Varer under fremstilling	353.589	5.235.295
Varebeholdninger i alt	<u>353.589</u>	<u>5.235.295</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.295.085	3.672.186
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	148.199	86.339
Tilgodehavende selskabsskat	0	61.860
Andre tilgodehavender	22.737	28.421
Tilgodehavender i alt	<u>1.466.021</u>	<u>3.848.806</u>
Likvide beholdninger	4.620.488	4.631
Omsætningsaktiver i alt	<u>6.440.098</u>	<u>9.088.732</u>
Aktiver i alt	<u>7.782.205</u>	<u>10.106.410</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2017	2016
Egenkapital		
4 Virksomhedskapital	500.000	500.000
Øvrige lovpligtige reserver	844.451	497.449
5 Overført resultat	-716.203	-373.995
Egenkapital i alt	628.248	623.454
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	179.830	177.067
Hensatte forpligtelser i alt	179.830	177.067
Gældsforpligtelser		
Modtagne forudbetalinger fra kunder	497.058	5.162.762
Leverandører af varer og tjenesteydelser	0	4.429
Gæld til tilknyttede virksomheder	6.363.397	3.767.137
Anden gæld	113.672	371.561
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	6.974.127	9.305.889
Gældsforpligtelser i alt	6.974.127	9.305.889
Passiver i alt	7.782.205	10.106.410

6 **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**7 **Eventualposter**

Noter

	2017	2016
1. Færdiggjorte udviklingsprojekter		
Kostpris 1. januar 2017	352.321	0
Tilgang i årets løb	0	352.321
Kostpris 31. december 2017	352.321	352.321
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	-11.744	0
Årets afskrivninger	-70.446	-11.744
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	-82.190	-11.744
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	270.131	340.577
2. Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder		
Kostpris 1. januar 2017	500.000	500.000
Kostpris 31. december 2017	500.000	500.000
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	-108.333	-58.333
Årets afskrivninger	-50.000	-50.000
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	-158.333	-108.333
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	341.667	391.667
3. Udviklingsprojekter under udførelse		
Kostpris 1. januar 2017	285.434	0
Tilgang i årets løb	444.875	285.434
Kostpris 31. december 2017	730.309	285.434
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	730.309	285.434
4. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2017	500.000	500.000
	500.000	500.000

Aktiekapitalen består af 500.000 aktier a 1 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
5. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2017	-373.995	59.979
Årets overførte overskud eller underskud	<u>-342.208</u>	<u>-433.974</u>
	<u>-716.203</u>	<u>-373.995</u>

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har stillet arbejdsгарантиer for t.kr. 380. i Nykredit Bank A/S og 1.324 t.kr. i Sparekassen Kronjylland.

Selskabet har indgået en garantiramme til byggeprojekter på 4,0 mio. kr. med Sparekassen Kronjylland, som er udnyttet med 2.676 t.kr. pr. 31.12.2017.

Selskabet har indgået en aftale om vækstgaranti til byggeprojekter på 2,0 mio. kr. med Vækstfonden rammeaftalen er gælden frem til 31.12.2019.

7. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Moos Finans ApS, CVR-nr. 30194209 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.